
                                                        Stránka 1 z 5                                                   PVMU 43861/2019 41 

 

MAGISTRÁT MĚSTA PROSTĚJOVA 
ODBOR DOPRAVY 
NÁM. T.G.MASARYKA 130/14,  796 01 PROSTĚJOV 
tel: +420 582 329 111 (ústředna)   fax: +420 582 342 338   www. prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb 

      
 

S00AX02HD920 

*S00AX02HD920* 
280.9  A20 
 

Počet listů: 4 příloh:       listů příloh: 
       

Vaše značka: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje: 

  čj.  PVMU     43861/2019  41 
SpZn. OD    705/2019  

Pavlíček Jaroslav 

 

Telefon:  Fax: E-mail:  Datum: 25.7.2019 

582 329 803 582 329 816 jaroslav.pavlicek@prostejov.eu  
 

 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, IČO 70960399, 
Lipenská 753/120, 779 00  Olomouc,  

kterou zastupuje  

Ing. Petr Doležel, Na Šibeníku 227/42, 779 00 Olomouc – Hejčín, IČ 45186677, Na Šibeníku 
227/42, 779 00 Olomouc – Hejčín  

(dále jen „stavebník“) dne 4.3.2019 podala žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

 

„III/37766,  37762, 37772 ,4332 Určice - průtah“ 

objekty       

SO 101.1 – silnice  III. tříd I. etapa 

SO 101.2 – silnice  III. tříd II. etapa 

SO 101.3 – silnice  III. tříd III. etapa 

SO 102.1 – místní komunikace I. etapa 

SO 102.2 – místní komunikace II. etapa 

SO 102.3 – místní komunikace III. etapa 

 

na pozemcích  parc. č. 255, 460, 469/3, 470/2, 471, 623, 627, 629/1, 629/2, 630/1, 630/3, 631/1, 633, 
634, 648, 651, 654/1, 654/2, 654/3, 656/2, 656/3, 1317/2, 1323/30, 1324/5, 1324/6, 1325/3, 1326/2, 
1326/4, 1328/3, 1348, 1409/4, 1817/1, 1817/3, 1817/4, 1817/6, 1817/7, 1817/8, 1817/9, 1839/2, 
1840/2, 1887/2, 1887/4, 1887/15, 1887/26, 1908, 1981/1, 1982, 1983/1, 1990/1, 1993, 1994/4, 1994/6, 
1994/7, 1996, 2006, 2007/1, 2007/2 a 2012/1 v katastrálním území Určice. 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 
 
 



                                                        Stránka 2 z 5                                                   PVMU 43861/2019 41 

 
Stavba obsahuje: 

Opravované silnice III. tříd a místní komunikace. Jedná se o stavbu trvalou.  
 
SO 101 - silnice III. tříd  
I. etapa  
Navržená komunikace je řešena v kategorii M02/7/50 (šířka 6m asfaltobetonové komunikace). Z 
hlediska zařazení do funkčních tříd dle ČSN 73 6110 bude náležet do třídy B - průtah III. třídy, podle 
zákona č. 13/1997 Sb § 6 je tato silnice místní komunikací III. třídy - obslužná komunikace. V rámci 
stavebních úprav komunikace dojde k úpravě nároží všech křižovatek s místními komunikacemi, tak 
aby byl zajištěn pohodlný průjezd vozidel. Směrový oblouk silnice III/37766 je navržen o poloměru 
R=140m. Ve staničení 0,099 - 0,121 km je navržen jednostranný vjezdový ostrůvek, který by měl 
zajistit zpomalení automobilů při vjezdu do obce. Ostrůvek má v nejširším místě 3m. Výškové řešení 
je vázáno v začátku a konci úseku na stávající niveletu vozovky silnice III/37766.  
II. etapa  
Navržená komunikace je řešena v kategorii M02/7/50 (šířka 6m asfaltobetonové komunikace mezi 
obrubami). Z hlediska zařazení do funkčních tříd dle ČSN 73 6110 bude náležet do třídy B - průtah III. 
třídy, podle zákona Č. 13/1997 Sb § 6 je tato silnice místní komunikací III. třídy - obslužná 
komunikace. Stávající rozlehlá a nepřehledná průsečná křižovatka silnic III/37766, III/4332 a 
III/37762 je nově navržena jako okružní. Okružní křižovatka má průměr 32m, přičemž šířka jízdního 
pruhu z asfaltobetonu je 5,5m, šířka betonového prstence 2m a průměr vnitřního zeleného ostrova 
17m. V rámci stavebních úprav dojde k úpravě nároží všech křižovatek s místními komunikacemi, tak 
aby byl zajištěn pohodlný průjezd vozidel. Výškové řešení je vázáno na niveletu stávajících 
komunikací III. tříd.  
III. etapa  
Navržená komunikace je řešena v kategorii M02/7/50 (šířka 6m asfaltobetonové komunikace mezi 
obrubami). Z hlediska zařazení do funkčních tříd dle ČSN 73 6110 bude náležet do třídy B - průtah III. 
třídy, podle zákona Č. 13/1997 Sb § 6 je tato silnice místní komunikací III. třídy - obslužná 
komunikace. U hostince jsou navrženy dvě vstřícné autobusové zastávky s délkou nástupní hrany 
12m, výška nástupní hrany +20cm. V rámci stavebních úprav dojde k úpravě nároží všech křižovatek s 
místními komunikacemi, tak aby byl zajištěn pohodlný průjezd vozidel. Směrové oblouky silnice 
III/37772 jsou navrženy o poloměrech R=43m až r=250m. Výškově je řešení vázáno na konci úseku 
na stávající niveletu vozovky silnice III/37772, v trase je niveleta komunikace vedena přibližně ve 
stejné poloze jako niveleta současné vozovky, a to z důvodu napojen okolních vjezdů a vstupů. 
 
SO 102 – místní komunikace 
I. etapa  
V rámci projektu je navržen chodník Š. 1,6 m, který vede podél oplocení přilehlých pozemků. Celková 
délka chodníku je cca 170m a příčný sklon je jednostranný 2%. Chodník je navržen tak, aby odpovídal  
požadavkům vyhlášky 398/2009. V místech vjezdů je osazen varovný pás š. 0,4m z betonové zámkové  
slepecké dlažby bílé barvy. Výškové řešení je vázáno na niveletu silnice III/37766, případně na vstupy 
a vjezdy k okolní zástavbě.  
II. etapa  
V blízkosti okružní křižovatky jsou navržena dvě parkoviště s kolmým stáním. Menší parkoviště bude 
mít kapacitu 11 míst + 2 místa pro lidi s omezenou možností pohybu. Větší parkoviště bude pro 22 
osobních automobilů. Základní rozměr parkovacích míst je 2,5 x 5,0m. Stání pro dvě osoby s 
omezenou schopností pohybu se společnou manipulační plochou má šířku 5,8m. Další parkoviště o 
kapacitě 7+1 je navrženo u obchodu v místě stávajícího objektu moštárny. Ve staniční cca 0,082 - 0,1 
04km je navržen parkovací záliv š. pouze 1,8m (aby nemuselo dojít k přeložce plynu). Vedle 
největšího parkoviště je navržena autobusová zastávka: délka nástupní hrany 29m pro polotěsné 
zastavení dvou autobusů. Výška nástupní hrany +20cm, kontrastní pás má Š. 30cm a umělá vodicí 
linie Š. 40cm. Na nástupišti budou osazeny dva přístřešky pro cestující a jedna lavička. V okolí 
okružní křižovatky a parkovišť jsou nově navrženy chodníky Š. 2,0m, které respektují přirozené trasy 
chodců. Součástí pěší trasy, od autobusových zastávek směr k základní škole, jsou navrženy dva 
přechody pro chodce. Přes silnici III/4332 má přechod délku 6,05m a přes silnicí III/37762 má délku 
6,92m. Osvětlení obou přechodů je součástí objekt SO 401.2. Všechny pěší trasy v stavby budou 
upraveny tak, aby odpovídaly požadavkům  



                                                        Stránka 3 z 5                                                   PVMU 43861/2019 41 

 
vyhlášky 398/2009. Výškové řešení je vázáno na niveletu přilehlých silnic III. tříd.  
 
III. Etapa  
V rámci projektu je v celé délce stavby navržen chodník vlevo ve směru staničení. Základní šířka 
chodníku je navržena 1,5m, ale s ohledem na okolní zástavbu dochází v několika místech k rozšíření či 
zúžení. Ve staničení 0,480km jsou pak navrženy dvě vstřícné zastávky u hasičské zbrojnice s délkou 
nástupní hrany 12m. U levé zastávky bude osazen nový přístřešek pro cestující. Výškové řešení 
chodníků je vázáno na niveletu silnice III/37772 nebo na okolní zástavbu, a to z důvodu napojení 
okolních vjezdů a vstupů. Parkovací zálivy Š. 2m o různých délkách jsou navrženy dle požadavků 
obce.  
Varovné a signální pásy bílé barvy jsou z dlažby dle nařízení vlády (NV) č.163/2002 Sb. a 
technických  
návodů (TN) TZÚS 12.03.04 až 06 
 

 Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 1 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. 
a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje 
podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

deseti dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova, 
ul. Křížkovského 36/7, 3. patro, dveře č. F 410, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00 hod, úterý a 
čtvrtek 8:00 - 16:00, pátek 8:00 - 14:00, nejlépe po telefonické domluvě na tel. 582 329 803). 

Seznámení se s podklady rozhodnutí 

Odbor dopravy účastníkům řízení současně sděluje, že mají možnost seznámit se s podklady 
rozhodnutí a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, ve lhůtě do 5 kalendářních dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání 
námitek. Po uplynutí lhůty k vyjádření k podkladům rozhodnutí odbor dopravy rozhodne ve věci. 

Účastníci řízení: 
Vladislava Kohoutková, Waitova č.p. 3222/15, 796 01  Prostějov 1 
Milan Spurný, Určice č.p. 262, 798 04  Určice 
Mgr. Ondřej Krejčovský, Tovéř č.p. 210, Tovéř, 783 16  Dolany u Olomouce 
Ing. Pavel Mareš, Olšany u Prostějova č.p. 494, 798 14  Olšany u Prostějova 
Jindřiška Lišková, Určice 398, 798 04  Určice 
Ing. Lukáš Nakládal, Určice č.p. 370, 798 04  Určice 
Hospodářské družstvo Určice, družstvo, IDDS: 2b5aq6e 
JUDr. Jaroslav Antl, Určice č.p. 392, 798 04  Určice 
Jarmila Antlová, Určice č.p. 392, 798 04  Určice 
Olomoucký kraj, IDDS: qiabfmf 
Mojmír Volf, Určice č.p. 353, 798 04  Určice 
Helena Volfová, Určice 353, 798 04  Určice 
GasNet, s. r. o., IDDS: rdxzhzt 
E.ON Česká republika, s.r.o., Regionální engineering Prostějov, IDDS: 3534cwz 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
 
 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 



                                                        Stránka 4 z 5                                                   PVMU 43861/2019 41 

 
1329/3, 1330/1, 1331/1, 1332/1, 1333/1, 1334/1, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339, 1340, 1341, 1342, 
1343, 1344, 1345, 1328/2, 1328/3, 624, 1348, 1887/26, 1349/1, 1349/2, 1887/4, 255, 614, 619, 1981/3, 
622/1, 622/2, 1434, 1409/4, 1886, 1994/4, 1994/5, 654/2, 654/1, 654/3, 656/1, 656/2, 656/3, 655, 
2012/1, 642, 640/2, 639/2, 638/2, 637/2, 636/2, 635, 2007/2, 637/3, 634, 636/1, 637/1, 638/1, 639/4, 
640/4, 641, 644/2, 648, 651, 1323/30, 1323/29, 1323/39, 1323/38, 1323/13, 1324/6, 1840/2, 1817/7, 
1324/4, 1317/2, 1839/2, 1326/2, 1326/4, 1817/8, 1887/2, 254/1, 253, 251, 250, 1991, 1993, 1992, 
362/1, 363, 1990/1, 364, 367, 368, 371, 372, 375, 376, 380, 383, 384, 405, 406, 407, 408, 409, 1990/7, 
413, 441, 442, 443, 444, 448, 449, 452, 453, 456, 457, 460, 461, 464, 465, 468, 1603/2, 1602, 1601/1, 
469/2, 470/1, 471, 476, 477, 480/1, 483, 484, 486, 488, 490/1, 492, 493, 495, 497, 1983/1, 510, 511, 
516, 517, 5189, 522, 528, 530, 537, 542, 543, 548, 549, 554, 555, 560, 561/1, 1448/1, 567, 572, 573, 
578, 579, 583, 584, 589, 590, 595, 596, 601, 602, 607, 608, 613 v katastrálním území Určice (doručení 
veřejnou vyhláškou). 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, 
které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací 
dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            Jaroslav Pavlíček  
                                                                                        referent oddělení dopravy a komunikací 
                                                                                              odboru dopravy MM Prostějova                                                              
 
 
  
Pro Magistrát města Prostějova a Obecní úřad Určice: 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. Po jeho sejmutí Vás žádáme o 
jeho zpětné zaslání odboru dopravy Magistrátu města Prostějova. 
 
 
Vyvěšeno dne: …………………..                       Sejmuto dne: ……………………. 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Magistrátu města Prostějova. 



                                                        Stránka 5 z 5                                                   PVMU 43861/2019 41 

 
 
 

 

 

Obdrží: 

Žadatel 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, IČO 70960399, 
Lipenská 753/120, 779 00  Olomouc,  
kterou zastupuje  
Ing. Petr Doležel, Na Šibeníku 227/42, 779 00 Olomouc – Hejčín, IČ 45186677, Na Šibeníku 227/42, 
779 00 Olomouc – Hejčín  
  
Účastníci řízení 
Vladislava Kohoutková, Waitova č.p. 3222/15, 796 01  Prostějov 1 
Milan Spurný, Určice č.p. 262, 798 04  Určice 
Mgr. Ondřej Krejčovský, Tovéř č.p. 210, Tovéř, 783 16  Dolany u Olomouce 
Ing. Pavel Mareš, Olšany u Prostějova č.p. 494, 798 14  Olšany u Prostějova 
Jindřiška Lišková, Určice 398, 798 04  Určice 
Ing. Lukáš Nakládal, Určice č.p. 370, 798 04  Určice 
Hospodářské družstvo Určice, družstvo, IDDS: 2b5aq6e 
JUDr. Jaroslav Antl, Určice č.p. 392, 798 04  Určice 
Jarmila Antlová, Určice č.p. 392, 798 04  Určice 
Mojmír Volf, Určice č.p. 353, 798 04  Určice 
Helena Volfová, Určice 353, 798 04  Určice 
GasNet, s. r. o., IDDS: rdxzhzt 
E.ON Česká republika, s.r.o., Regionální engineering Prostějov, IDDS: 3534cwz 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
 
 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
1329/3, 1330/1, 1331/1, 1332/1, 1333/1, 1334/1, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339, 1340, 1341, 1342, 
1343, 1344, 1345, 1328/2, 1328/3, 624, 1348, 1887/26, 1349/1, 1349/2, 1887/4, 255, 614, 619, 1981/3, 
622/1, 622/2, 1434, 1409/4, 1886, 1994/4, 1994/5, 654/2, 654/1, 654/3, 656/1, 656/2, 656/3, 655, 
2012/1, 642, 640/2, 639/2, 638/2, 637/2, 636/2, 635, 2007/2, 637/3, 634, 636/1, 637/1, 638/1, 639/4, 
640/4, 641, 644/2, 648, 651, 1323/30, 1323/29, 1323/39, 1323/38, 1323/13, 1324/6, 1840/2, 1817/7, 
1324/4, 1317/2, 1839/2, 1326/2, 1326/4, 1817/8, 1887/2, 254/1, 253, 251, 250, 1991, 1993, 1992, 
362/1, 363, 1990/1, 364, 367, 368, 371, 372, 375, 376, 380, 383, 384, 405, 406, 407, 408, 409, 1990/7, 
413, 441, 442, 443, 444, 448, 449, 452, 453, 456, 457, 460, 461, 464, 465, 468, 1603/2, 1602, 1601/1, 
469/2, 470/1, 471, 476, 477, 480/1, 483, 484, 486, 488, 490/1, 492, 493, 495, 497, 1983/1, 510, 511, 
516, 517, 5189, 522, 528, 530, 537, 542, 543, 548, 549, 554, 555, 560, 561/1, 1448/1, 567, 572, 573, 
578, 579, 583, 584, 589, 590, 595, 596, 601, 602, 607, 608, 613 v katastrálním území Určice (doručení 
veřejnou vyhláškou). 
 
Dotčené orgány státní správy 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, IDDS: ufiaa6d 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát, IDDS: 
6jwhpv6 
Magistrát města Prostějova, - odbor životního prostředí 
Obecní úřad Určice, IDDS: mbhbath + vývěska 
 
A/A 
R-D 
 
 


		2019-08-09T08:59:34+0000
	Not specified




